Счетчик
электрической энергии
трехфазный
многофункциональный
Руководство по эксплуатации
САНТ.411152.107-05 РЭ1
СЕ308
корпус S34, S31

Тип и номер корпуса:
S31, S34 – для установки на щиток.
Рисунок 2.1 – Структура условного обозначения
 10
Таблица 2.2
Обозначение интерфейсы связи
O* Оптический интерфейс
B M-BUS
E EIA-232
A EIA-485
P PLC
G GSM/GPRS- модем и/или NB-IoT
N Ethernet
R1 Радиоинтерфейс со встроенной антенной
R2 Радиоинтерфейс с внешней антенной
*- по умолчанию включено во все исполнения счетчика
 11
Таблица 2.3
Обозначение Дополнительные программно-аппаратные опции
S Реле сигнализации
Q Реле управления нагрузкой
Y 2 направления учета
D Внешний дисплей
U Параметры качества электроэнергии
V* Электронные пломбы
J Возможность подключения резервного источника питания
L Подсветка ЖКИ
F Датчик магнитного поля
T** Импульсные входы
Z Расширенный набор параметров
Z1*** Автономный источник питания
Z3**** Подключение к сети 0,23 кВ
*- по умолчанию включено во все исполнения счетчика;
**- наличие импульсных входов реализовано в составе прибора учета или путём
применения внешнего модуля расширения импульсных входов производства АО
Энергомера или аналогичных;
***- для исполнений счетчиков СЕ308 S31 5х3 Х…X;
****- для исполнений счетчиков СЕ308 S31 543 Х…X, СЕ308 S34 746 Х…X.
 12
Таблица 2.4
Обозначение Встроенные модули связи
BPL03 PLC OFDM G3 + RF
PL03 PLC OFDM G3
BRP05 PLC OFDM G3/ RF (MESH) + RF
RP05 PLC OFDM G3/ RF (MESH)
GB01 GSM + RF
BLR01 LPWAN + RF
LR01 LPWAN
LR10 LPWAN
BSK02 RF 2,4 ГГц (MESH) + RF
SK02 RF 2,4 ГГц (MESH)
SK03 RF 2,4 ГГц (MESH)
 13
2.2.2 Исполнения счетчиков, классы точности, постоянная счетчика и положение запятой при выводе